2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022

                                     № 619
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район

от 20 октября 2014 г. № 1658 «Об утверждении
 муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район

«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 20 октября 2014 г.                      № 1658 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие  физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                           В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Кавказский район

от 25.04.2022 № 619
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального

образования Кавказский район от 20 октября 2014 г. № 1658

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

Кавказский район  «Развитие  физической культуры и спорта»

1. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Объем финансирования муниципальной программы составляет  1 486 645,8  тыс. руб.,  в том числе:

из федерального бюджета – 2 966,4 рублей,

из средств краевого бюджета – 219 043,5 тыс. рублей,

из средств местного бюджета – 1 189 374,4 тыс. рублей,

из внебюджетных источников – 75 261,5  тыс. рублей.

».
2. Приложение 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

3. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта» к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

4. Приложение 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

             А.В. Филатов
Приложение 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.04.2022 № 619

«Приложение 1

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Развитие физической  культуры и спорта»,

 утвержденной постановлением администрации

 муниципального образования Кавказский район

от 20.10.2014 № 1658

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.04.2022 № 619)

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	1.
	Основное мероприятие № 1 «Руководство и управление в сфере физической культуры и спорта»

	Задача: создание эффективной и устойчивой системы управления в физической культуре и спорте муниципального образования Кавказский район, направленной на выполнение государственной политики в области физической культуры и спорта.

	1.1.
	Целевой показатель: среднемесячная номинальная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	руб.
	3
	22 826,6
	25096,0
	25096,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Целевой показатель: среднемесячная номинальная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, непосредственно оказывающих муниципальную услугу (работу)
	руб.
	3
	-
	-
	-
	27523
	28000
	36941
	40 500
	40 500
	40 500
	40 500

	2.
	Основное мероприятие № 2 «Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности»

	Задача: укрепление здоровья обучающихся средствами физической культуры и спорта, развитие их способностей в избранном виде спорта; развитие спорта высших достижений; участие спортсменов, их тренеров, сборных команд по видам спорта Кавказского района в краевых и  российских спортивных соревнованиях; осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по предоставлению социальной поддержки и компенсации расходов отдельным работникам учреждений подведомственных отделу по физической культуре и спорту

	2.1.
	Целевой показатель: количество занимающихся в учреждениях спортивной направленности дополнительного образования
	человек
	1
	3 618
	3 618
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Целевой показатель: количество работников муниципальных учреждений, получающих социальную поддержку отдельным  категориям работников отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"»
	человек
	3
	4
	6
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Основное мероприятие № 3 «Реализация программ в области физической культуры и спорта»

	Задача: создание  необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья детей и подростков Кавказского района средствами физической культуры и спорта; участите спортсменов, их тренеров, сборных команд по видам спорта Кавказского района в краевых и всероссийских спортивных соревнованиях;

	3.1.
	Целевой показатель: количество занимающихся в учреждениях спортивной направленности
	человек
	1
	970
	1020
	4638
	4082
	4141
	4141
	3976
	4141
	4141
	4141

	3.2
	Целевой показатель: количество работников муниципальных учреждений, получающих социальную поддержку отдельным  категориям работников отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"
	человек
	3
	4
	5
	9
	9
	9
	5
	4
	3
	6
	6

	3.3.
	Целевой показатель: количество построенных спортивных залов
	единиц

	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Целевой показатель: количество подготовленных сборных спортивных команд
	единиц

	0
	0
	0
	1
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	3.5
	Целевой показатель: количество приобретенных автобусов для муниципальных спортивных учреждений
	единиц

	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0

	3.6
	Целевой показатель: доля муниципальных физкультурно-спортивных организаций, указанных в соглашении о предоставлении субсидии муниципальному образованию, которые приобрели спортивно-технологическое оборудование, инвентарь и экипировку
	процентов

	0
	0
	0
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7
	число штатных работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли "Физическая культура и спорт", обеспеченных оплатой
	человек

	 -
	-
	-
	-
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	3.8
	количество закупленных комплектов спортивно-технологического оборудования
	единиц

	 -
	-
	-
	-
	 -
	1
	0
	0
	0
	0

	3.9
	Целевой показатель: доля муниципальных физкультурно-спортивных организаций муниципального образования  Кавказский район, реализующих программы спортивной подготовки по видам спорта, которым предоставлена субсидия на реализацию программ спортивной подготовки (в части прохождения программ углубленного медицинского обследования (УМО) лицами, занимающимися спортом, на различных этапах спортивной подготовки)
	%

	-
	-
	-
	-
	100
	100
	-
	-
	-
	-

	3.10
	Число дополнительных спортивных организаций, а именно универсальных спортивных комплексов расположенных на территории муниципального образования Кавказский район
	единиц

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	0
	0

	3.11
	Доля населения Кавказского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	63,0
	62,0
	63,0
	64,0

	3.12
	Доля детей, занимающихся в спортивных школах в Кавказском районе
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	65,0
	68,0
	71,0
	72,0

	3.13
	Число дополнительных спортивных организаций, а именно спортивных центров единоборств, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район
	единиц

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	1
	0
	0

	3.14
	Доля населения систематически занимающихся различны ми видами единоборств в Кавказском районе
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9,5
	10,0
	14,0
	16,0

	4.
	Основное мероприятие № 4 «Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий»

	Задача: проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

	4.1.
	Целевой показатель: количество проводимых мероприятий
	единиц
	3
	95
	95
	95
	95
	95
	60
	95
	95
	95
	95

	5.
	Основное мероприятие №5 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	Задача: подготовка спортсменов муниципального образования Кавказский район, членов сборных команд края, России и спортивного резерва к участию в  соревнованиях; выплата премий спортсменам, тренерам и специалистам за высокие результаты на всероссийских и международных соревнованиях, повышение эффективности функционирования учреждений сферы физической культуры и спорта, укрепление материально технической базы, обеспечение учреждений, спортсменов и тренеров современным профессиональным спортивным оборудованием и экипировкой

	5.1.
	Целевой показатель: количество спортсменов-разрядников, подготовленных за отчетный период
	человек
	1
	1 665
	1 667
	1 667
	1 669
	1 670
	354
	721
	1 673
	1 674
	1 675

	5.2.
	Целевой показатель: количество медалей, завоеванных спортсмена  и командами Кавказского района на краевых, всероссийских и международных соревнованиях
	шт.
	1
	100
	300
	350
	400
	450
	160
	450
	450
	450
	450

	5.3.
	Целевой показатель: удельный вес детей и подростков в возрасте 6-15 лет, систематически занимающихся в  учреждения спортивной направленности
	%
	1
	55,7
	55,9
	56,1
	56,2
	56,3
	56,7
	56,7
	56,7
	56,7
	56,7

	5.4.
	Целевой показатель: удельный вес населения Кавказского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения
	%
	1
	42,3
	44,4
	45,6
	45,8
	 46,0

	54,5
	57,7
	-
	-
	-

	5.5.
	Целевой показатель: количество участников физкультурно-спортивных мероприятий
	человек
	3
	120 000
	120 500
	121 000
	121100
	121200
	121200
	121400
	121450
	121500
	121550

	5.6.
	Целевой показатель: численность спортсменов, включенных в составы сборных команд Краснодарского края и Российской Федерации
	человек
	3
	50
	60
	65
	70
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	6.
	Основное мероприятие № 6 «Предоставление субсидий физкультурно-спортивным организациям по игровым видам спорта (в том числе клубам и центрам»

	Задача: повышение эффективности функционирования районных команд по игровым видам спорта и их участие в краевых спортивных соревнованиях

	6.1
	Целевой показатель: количество мероприятий районного и краевого уровней, в которых принято участие
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	3
	3
	3
	3

Заместитель главы  муниципального

образования Кавказский район

                                                                                                                                                    А.В. Филатов